[image: image1.jpg]m
SR
S N
Py -,.':‘,**:-: - 3 B3 = -~
- NG 7

P
S i
s NN ¥

i

Biai

=== Do

e =

Коми Республикаын «Сыктывдін»

муниципальнӧй районса администрациялӧн

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального района

«Сыктывдинский» Республики Коми

от 25 января 2021 года                                                                                                           № 1/64
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 15 мая 2020 года № 5/625 «Об организации работ по внесению изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Выльгорт» муниципального района «Сыктывдинский»
Руководствуясь статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004г. № 190 – ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131 – ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми,  администрация муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 15 мая 2020 года № 5/625 «Об организации работ по внесению изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Выльгорт» муниципального района «Сыктывдинский» (далее Постановление) следующие изменения:
1.1 Приложение 1 изложить в редакции, согласно приложению 1;
1.2 Приложение 3 изложить в редакции, согласно приложению 2;
1.3 Приложение 4 изложить в редакции, согласно приложению 3.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района (А.Н. Грищук).

3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  муниципального района «Сыктывдинский» -

руководитель администрации                                                                              Л.Ю. Доронина
Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального района «Сыктывдинский»
от 25 января 2021 года №1/64
Состав комиссии по подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Выльгорт» муниципального района «Сыктывдинский»
	№

п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Должность в комиссии

	1.
	Грищук А.Н.
	Первый заместитель руководителя администрации муниципального района
	Председатель комиссии

	2.
	Кузнецова Т.И.
	Начальник управления архитектуры администрации муниципального района
	Заместитель председателя комиссии – Член комиссии

	3.
	Правовое управление администрации муниципального  района
	Начальник правового управления администрации муниципального района
	Член комиссии

	4.
	Управление капитального строительства администрации муниципального района
	Начальник управления капитального строительства администрации муниципального района
	Член комиссии

	5.
	Отдел земельных отношений администрации муниципального района
	Начальник отдела земельных отношений администрации муниципального района
	Член комиссии

	6.
	Налимова Ю.В.
	Главный эксперт управления архитектуры администрации муниципального района
	Член комиссии

	7.
	Михайлова К.Р.
	Главный эксперт управления архитектуры администрации муниципального района
	Член комиссии

В состав Комиссии по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки   сельского поселения Выльгорт, как коллегиальный и совещательный орган, обеспечивающий координацию и последовательность работ могут включаться:

· депутаты Совета МР «Сыктывдинский»;

· представители органа исполнительной власти Республики Коми;

· представители организаций и органов исполнительной власти Республики Коми, в компетенцию которых входит подготовка документации по планировке территории, а также разработка документов территориального планирования.

Приложение 2
к постановлению администрации

муниципального района «Сыктывдинский»
от 25 января 2021 года №1/64
Порядок и сроки проведения работ по подготовке внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Выльгорт» муниципального образования «Сыктывдинский»
	№ п/п
	Проведение работ
	Сроки проведения работ
	Исполнитель, ответственное лицо

	1.
	Опубликование извещения о принятии решения о внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Выльгорт» муниципального района «Сыктывдинский»
	Не позднее 10 дней со дня принятия решения
	Секретарь комиссии

	2.
	Сбор исходной информации, анализ исходных данных и градостроительных материалов, необходимых для разработки Проекта
	До принятия нормативно -  правового акта
	Комиссия

	3.
	Разработка проекта по подготовке внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Выльгорт» муниципального образования «Сыктывдинский» (далее Проект)
	Согласно срокам договора
	Комиссия

	4.
	Обсуждение, проверка Проекта, подготовка демонстрационных материалов
	До принятия нормативно -  правового акта
	Комиссия

	5.
	Принятие решения о назначении публичных слушаний по Проекту
	На ближайшей сессии Совета МР «Сыктывдинский» с дня завершения работ по разработке Проекта
	Совет МР «Сыктывдинский»

	6.
	Направление Проекта в орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации в области сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия, орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченным в области охраны объектов культурного наследия.
	Не позднее 10 дней с даты принятия решения о назначении публичных слушаний по Проекту
	Комиссия

	7.
	Направление Проекта, в границах которого расположена приаэродромная территория в уполномоченный Правительством Российской Федерации федеральный орган исполнительной власти
	Не позднее 10 дней с даты принятия решения о назначении публичных слушаний по Проекту
	Комиссия

	8.
	Проведение публичных слушаний по Проекту
	Не менее 30 дней и не более трех месяцев с даты принятия решения о назначении публичных слушаний
	Комиссия

	9.
	Опубликование в средствах массовой информации Протокола публичных слушаний по Проекту
	Не позднее 5 рабочих дней со дня окончания срока приема дополнительных замечаний и(или) предложений по Проекту
	Комиссия

	10.
	Опубликование в средствах массовой информации Заключения  публичных слушаний по Проекту
	Не более трех месяцев с даты принятия решения о назначении публичных слушаний
	Комиссия

	11.
	Принятие решения об утверждении Проекта или решения об отклонении направлении Проекта на доработку
	Ближайшая сессия Совета МР «Сыктывдинский» с момента размещения заключения о публичных слушаний
	Совет МР «Сыктывдинский»

Приложение 3
к постановлению администрации

муниципального района «Сыктывдинский»
от 25 января 2021 года №1/64
Порядок направления предложений заинтересованных лиц в подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Выльгорт» муниципального района «Сыктывдинский»
1. Со дня опубликования постановления о подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Выльгорт» муниципального района «Сыктывдинский», в срок до 30.03.2021г. заинтересованные лица вправе направлять в администрацию муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» (адрес: с. Выльгорт, ул. Д. Каликовой, 62,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     кабинет № 31) и(или) администрацию муниципального образования сельского поселения «Выльгорт» (адрес: с. Выльгорт, ул. Д. Каликовой, 72, кабинет № 3) или в электронной форме по адресу: http://www.syktyvdin.ru/ через «Интернет – приемную» свои предложения и(или) замечания по внесению изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Выльгорт» муниципального района «Сыктывдинский» (далее Проект).
2. Обращения должны быть подписаны лицом, их изложившим, с указанием обратного адреса и даты подготовки.
3. Предложения могут содержать любые материалы на бумажных или электронных носителях с обоснованием предлагаемого решения (внесения изменения). Направленные материалы возврату не подлежат.

4. Предложения, не имеющие отношения к подготовке Проекта, Комиссией не рассматриваются.